

Protokół nr 8/2016
posiedzenia
Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej
w dniu 29 listopada 2016 r., w godz. 10⁰⁰ – 10⁴⁵
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia **załącznik nr 1**.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - **Piotr Pakuszto** otworzył posiedzenie Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Przyjęcie planu pracy Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej na 2017 rok.
4. Zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Białogardzkiego na 2017 rok oraz wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2017 – 2025.
5. Zaopiniowanie projektów uchwał na XXVIII Sesję Rady Powiatu w Białogardzie.
6. Sprawy różne.
7. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.1)

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej zapoznali się z proponowanym porządkiem obrad.

Ad.2

• Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie przyjęli protokół nr 7/2016 z dnia 25 października 2016 roku.

Ad.3

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej opracowali i jednogłośnie przyjęli plan pracy komisji na 2017 rok w brzmieniu stanowiącym **załącznik nr 2** do protokołu.

Ad.4

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków komisji z projektem budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2017 oraz wieloletnią prognozą finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2017 – 2025 – **załącznik nr 3** do protokołu. Poinformowała m.in., że prognozowane dochody budżetu zaplanowano w wysokości ponad 54 mln zł. , a wydatki na poziomie 51 mln zł., co skutkuje powstaniem nadwyżki w wysokości 2.686.000 zł., która zostanie przeznaczona na spłatę zaciągniętych wcześniej zobowiązań. Nie zaplanowano

żadnych przychodów z tytułu kredytów i pożyczek. Oświadczyła, że wszystkie inwestycje zostały zakończone.

Radna – **Iwona Wysocka – Chudziak** poprosiła o więcej informacji dotyczących sprzedaży działek dla Miasta Białogard oraz pomocy finansowej dla tegoż samorządu.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że wniosek odnośnie nabycia działek pod Inkubatorem Technologicznym złożył samorząd Miasta Białogard. Zarząd Powiatu pozytywnie ustosunkował się do w/w wniosku. Jednocześnie wpłynął do powiatu wniosek w/w samorządu o udzielenie pomocy finansowej na objęcie udziałów w spółce. Powiat zamierza przekazać te środki w formie dotacji celowej.

Wicestarosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** odniósł się do historii związanej z powstaniem Inkubatora Technologicznego w Białogardzie. Kilka lat temu pojawiła się możliwość pozyskania środków finansowych z Agencji Rozwoju Przemysłu na budowę inkubatora. Wówczas Powiat Białogardzki podjął decyzję o wsparciu działalności Stowarzyszenia Inicjatyw Społeczno – Gospodarczych w Białogardzie i wskazał grunty na których powstała inwestycja, która kosztowała około 10 mln zł. Poinformował, że obecnie nadszedł czas porządkowania tych spraw. Teoretycznie mogłoby być tak, że gdyby powiat chciał coś zrobić z tym gruntem, a to by się nie spodobało stowarzyszeniu wówczas mogłoby ono żądać od powiatu zwrotu zakładów poniesionych na tę inwestycję – budowę inkubatora.

Radna – **Iwona Wysocka – Chudziak** stwierdziła, że dziwi ją fakt, że powiat oddając grunty w użyczenie dla stowarzyszenia nie zabezpieczył się stosowanym zapisem w umowie, że stowarzyszenie nie może żądać od powiatu zwrotu poniesionych nakładów.

Wicestarosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że dzięki tej transakcji wskaźniki finansowe powiatu ulegną znacznej poprawie. Następnie odniósł się do rozmów jakie odbywały się Burmistrzem Miasta Białogard odnośnie sprzedaży w.w działek. Poinformował, że rozmowy na ten temat toczą się od marca 2016 roku. Początkowo Burmistrz Miasta Białogard proponował przekazanie tych nieruchomości jako darowiznę. Zarząd Powiatu w Białogardzie negatywnie odniósł się do tej propozycji. Po kilku miesiącach wypracowano taką propozycję, która znalazła się w projekcie budżetu Powiatu Białogardzkiego na 2017 roku – samorząd Miasta Białogard odkupi działki, a Powiatu Białogardzki udzieli Miastu Białogard pomocy finansowej.

Radna – **Iwona Wysocka – Chudziak** zapytała czy nie należało by choćby część tych środków ze sprzedaży działek zostawić w budżecie powiatu np. na remont dróg powiatowych.

Wicestarosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że takie wnioski były zgłaszane również na posiedzeniach innych komisji.

Radny – **Zbigniew Brzozowski** zapytał o dotację wygasającą na utrzymanie mieszkańców Domu Pomocy Społecznej w Białogardzie.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że chodzi o dotację na tych mieszkańców, którzy zostali umieszczeni w w/w placówce przed 2004 rokiem. Poprzednio to państwo w formie dotacji celowej finansowało pobyt pensjonariusza w tej placówce, a po zmianie przepisów pensjonariusz przekazuje na swój pobyt 70 % swojej emerytury, a pozostałą część płaci rodzina lub gmina, która kieruje pensjonariusza do danej placówki. Dotacja o którą pytał radny jest więc tylko na te osoby, które zostały umieszczone w placówce przed 2004 rokiem.

Wicestarosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** stwierdził, że w projekcie budżetu umieszczony jest zapis dotyczący inwestycji drogowych tj. budowy drogi do Nosówka. Poinformował, że w tym czasie, kiedy był konstruowany projekt budżetu odbył się konwent wójtów i burmistrzów Powiatu Białogardzkiego podczas którego wspólnie ustalono, że w 2017 roku będą czynione starania odnośnie pozyskania środków zewnętrznych na remont drogi do miejscowości Lubiechowo. Dodał, że jak będzie możliwość składania wniosków w tej sprawie wówczas zostanie zaproponowana korekta budżetu powiatu. Poinformował, że

Gmina Karlino zaproponowała, że pokryje połowę kosztów związanych z opracowaniem dokumentacji technicznej tej inwestycji.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała członków komisji o zmianach w projekcie uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Białogardzkiego na 2017 rok. Poinformowała, że zgodnie z najnowszą interpretacją przepisów przez Regionalną Izbę Obrachunkową nie ma konieczności umieszczania w projekcie uchwały zapisów o udzielaniu stałych lub jednorazowych zaliczek pracownikom jednostki oraz przekazywaniu takich uprawnień dla kierowników jednostek organizacyjnych – czyli poprosiła o wykreślenie pkt. 5 i 6 z § 9 projektu uchwały. Oświadczyła, że poprawiony projekt uchwały zostanie radnym dostarczony wraz z materiałami na sesję na której będzie opiniowany projekt budżetu Powiatu Białogardzkiego na 2017 rok.

Przewodniczący Komisji – **Piotr Pakuszto** wobec braku innych uwag i zapytań poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalania budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2017.

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej głosami za – 3 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalania budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2017.

Przewodniczący Komisji – **Piotr Pakuszto** wobec braku innych uwag i zapytań poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalania zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2017 – 2025.

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej głosami za – 3 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalania zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2017 - 2025 rok.

Ad.5

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu w Białogardzie na XXVIII Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:

a) Programu współpracy Powiatu Białogardzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2017, co przedstawia **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie Programu współpracy Powiatu Białogardzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2017.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie Programu współpracy Powiatu Białogardzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2017.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - **Piotr Pakuszto** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie Programu współpracy Powiatu Białogardzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2017.

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie Programu współpracy Powiatu Białogardzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2017, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

b) zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2017, co przedstawia **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2017.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2017.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - **Piotr Pakuszto** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2017.

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2017, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

c) określenia zadań na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, co przedstawia **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie określenia zadań na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zadań na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - **Piotr Pakuszto** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zadań na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

d) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2016, co przedstawia **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Komisji z projektem uchwały zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2016.

Radna – **Iwona Wysocka – Chudziak** zapytała o rozdysonowanie kwot na szkoły ponadgimnazjalne.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że przy planowaniu budżetów poszczególnych szkół nie ujmowane są środki na nagrody jubileuszowe i odprawy, czyli świadczenia jednorazowe, ponieważ zdarzały się przypadki, że te świadczenia nie musiały być wypłacane. Obecnie kiedy jednostki zgłaszają takie potrzeby środki na ten cel są przekazywane, oczywiście po analizie wykonania planu jednostki.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2016.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - **Piotr Pakuszto** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2016.

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2016, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

e) stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady Powiatu w Białogardzie, co przedstawia **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady Powiatu w Białogardzie. Dodał, że sprawa dotyczy wygaszenia jego mandatu. Zdaniem autorów projektu uchwały naruszył on ustawowy zakaz łączenia mandatu radnego z zarządzaniem działalnością gospodarczą z wykorzystywaniem mienia komunalnego Powiatu Białogardzkiego.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady Powiatu w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - **Piotr Pakuszto** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady Powiatu w Białogardzie.

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej głosami za – 0 głosów, przeciw – 3 głosy, wstrzymujący – 1 głos, radny Piotr Pakuszto nie brał udziału w głosowaniu negatywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady Powiatu w Białogardzie – radnego Piotra Pakuszo, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

f) stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady Powiatu w Białogardzie, co przedstawia **załącznik nr 9** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady Powiatu w Białogardzie. Dodał, że projekt dotyczy wygaszenia mandatu radnego Tomasza Hyndy, który zdaniem wnioskodawców podobnie jak radny Piotr Pakuszto naruszył ustawowy zakaz łączenia mandatu radnego z zarządzaniem działalnością gospodarczą z wykorzystywaniem mienia komunalnego Powiatu Białogardzkiego.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady Powiatu w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - **Piotr Pakuszto** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady Powiatu w Białogardzie.

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej głosami za – 0 głosów, przeciw – 4 głosy, wstrzymujący – 1 głos negatywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady Powiatu w Białogardzie – radnego Tomasza Hynda, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad.6

Spraw różnych nie wniesiono.

Ad.7

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - **Piotr Pakuszto** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokolowała
Anna Kaleja

Przewodniczący
Komisji Zdrowia i Pomocy
Społecznej

Piotr Pakuszto